Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luis Potosi

Estado de Situacion Financiera

Al 31/oct/2018

Fecha y | 09/nov/2018

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 12:44 p.m.

2018 2017 2018 2017
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $24,493,580.04 $3,261,348.87 PASIVO CIRCULANTE $5,052,542.07 $7,705,953.45
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $19,934,045.11 $2,881,536.60 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,052,542.07 $7,705,953.45
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $378,149.07 $642,918.93 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,181,385.86 -$263,106.66 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $24,493,580.04 $3,261,348.87 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$21,320,563.03
$0.00

$1,071,103.59

$12,500,516.36

$7,348,655.56

$320,747.92

$0.00

$79,539.60

$0.00

$0.00
$21,320,563.03

$45,814,143.07 I

$74,937,507.21
$0.00

$1,071,103.59

$66,061,822.94

$7,404,293.16

$320,747.92

$0.00

$79,539.60

$0.00

$0.00
$74,937,507.21

$78,198,856.08 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$5,052,542.07

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,052,542.07

$7,705,953.45

-$2,065,175.10
$0.00

-$2,065,175.10
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$2,065,175.10

$5,640,778.35

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$40,761,601.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$72,558,077.73

$29,310,096.41
$12,013,316.36
$0.00

$0.00
-$561,811.77

$0.00
$0.00
$0.00

$107,888.26
$73,012,001.24
$0.00

$0.00
-$561,811.77

$0.00
$0.00

$0.00
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2018 2017
Total Hacienda Publica/Patrimonio $40,761,601.00 1 $72,558,077.73 I

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $45,814,143.07 | $78,198,856.08 |
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2018 2017

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $150,675,000.00 $150,675,000.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $32,059,537.67 $34,195,535.56

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$1,555,000.00 $8,159,136.49

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $117,060,462.33 $124,638,600.93

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $117,060,462.33 $124,638,600.93

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $150,675,000.00 $150,675,000.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $43,857,129.63 $10,907,397.92

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF -$1,555,000.00 -$1,652,000.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $105,262,870.37 $138,115,602.08

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $93,399,204.29 $138,115,599.90

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $93,062,634.11 $136,071,765.14

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $92,294,258.86 $136,071,765.14



